
SETTORE RAG:O*£f,tó
Proi. N. 3

CITTA1 DI RANDAZZO 9 '

DECRETO SINDACALE N. i7 DEL

OGGETTO: Conferimento incarico di esperto del Sindaco nel settore economico

Finanziario al Dott. SCANDURA ANGELO.

IL SINDACO

Premesso:

• che dal 1/1/2012 risulta vacante il posto di Dirigente del settore economico-

finanziario dell'Ente a seguito del collocamento a riposo della titolare;

• che Peate a causa dei vari divieti imposti dalla legislazione nazionale non ha potuto negH anni

ricoprire tale posto;

• che per assicurare la continuità amministrativa, non essendoci all'interno dell'ente altri

soggetti in possesso di titoli di studio e di adeguata professionalità, la responsabilità del

Settore Economico Finanziario con propria determinazione N ° 21 del 1° giugno 2016 è slata

affidata, in aggiunta a quella del secondo settore, al Dott. Fisaulì Gaetano;

• che tale soluzione non è sufficiente a garantire piena operatività al servizio, in quanto il comune si

trova in una situazione enorme difficoltà dal punto di vista finanziario e di assolvimento a precisi

adempimenti di legge.

• Che occorre regolamentare i) settore finanziario.

Considerato che:

• L'attività dei Sindaco è caratterizzala da una complessità di funzioni e competenze nccessarie per

assolvere gli innumerevoli adempimenti istituzionali connessi alla carica ricoperta anche per le

problematiche scaturenti dalla variegata normativa vigente in tema di contabilità e finanza degli Enti

Locali connesse, anche, all'esecuzione dei singoli provvedimenti amministrativi, i quali impongono

la presenza e la collaborazione di figure qualificate che siano in grado di apportare adeguata

esperienza e specifica professionalità, tali da costituire valido supporto all'attività quotidiana del

Sindaco;

• le prossime scadenze in ordine agli adempimenti sopracitati che investono tutte !e strutture dell'Ente,

suggeriscono il supporto di una professionalità esterna di comprovata specializzazione che stimoli e

migliori il coinvolgimento di tutti gli attori propositivi dei documenti connessi agli adempimenti di

competenza della direzione politica e burocratica dell'ente ed in particolare de! Servizio finanziario;

• l'evoluzione della disciplina in materia di ordinamento finanziario e contabile, i nuovi

principi contabili, le pronunce della Corte dei conti, fanno ritenere utile l'attuazione di un

percorso formativo e di aggiornamento sui temi di che trattasi per i tanti aspetti che

investono le competenze e responsabilità degli organi politici e burocratici dell'Ente;

Veri ficaio che:

• all'interno dell'ente, non esistono professionalità in possesso della necessaria preparazione

tecnica e di comprovata esperienza in materia finanziaria e contabile in grado di garantire il

necessario supporto tecnico al vertice amministrativo:



Rilevato che:

o l'articolo 14 della L.R. 26 agosto 1992. n.7. e successive modifiche ed integrazioni riserva al

Sindaco la facoltà di conferire incarichi a tempo determinato, che non costituiscono rapporti

di pubblico impiego, ad esperti estranei all'Amministrazione, in possesso di titolo di studio

della laurea e di comprovata esperienza professionale;

• la nomina rientra tra gli atti sindacali aventi natura discrezionale e fiduciaria, nell'ambito

dell'autonomia di scelta, di indirizzo e di direzione dell'Ente in relazione a! perseguimento

degli obicttivi politici lissati ne! programma elettorale e coi precipuo compilo di assicurare

piena rispondenza al pubblico interesse dell'azione amministrativa;

• la tipologia, la natura e la causa dell'incarico sono direttamente stabiliti dal citato ari. 14

della Legge Regionale 7/1992 ess.mm.ii.;

• Che la spesa per il presente incarico, non rientra tra le limitazioni imposte dall'ari. 6 del D. L,

78/2010 e art. 1 comma 5 del D. L. 101/2013 in quanto gli incarichi di consulenza connessi a

processi di privatizzazionc e di regolamentazione del settore finanziario sono esclusi dai limiti di

riduzione della spesa rispetto a quella sostenuta dall'ente neh" esercizio 2009;

• Visto il curriculum vitae del Doli. Scandura Angelo, dal quale si rileva che lo stesso è in

possesso della laurea e. per avere rivestito l'incarico di dirigente de! settore economico

finanziario, di esperto del Sindaco, di Revisore dei Conti oltre ad altri incarichi, in diversi

comuni, è in possesso di comprovata esperienza e capacità professionale per coadiuvare e

supportare adeguatamente l'operato del Sindaco e dell'Amministrazione, nell" assolvimento dei

notevoli adempimenti sopra richiamati;

• Ritentilo pertanto necessario e utile conferire al Doti. Scandura Angelo fino al 30.0S.2018
l'incarico di esperto del sindaco per il compenso pattuito di €.1.800.00 mensili + IVA e Cassa:

• Precisato che il suo menzionato apporto dì contributo professìonaie si pone in linea con i

principi di efficacia ed efficienza dell'azione amministrativa;

• Visto lo Statuto Comunale;

• Vista la Legge regionale 7/92;

DECRETA

1) Conferire dell'incarico, per i motivi e con le finalità espresse in narrativa, dal 02.07.2018 e lino

al 30.09.2018. al Dolt. Scandura Angelo l'incarico di esperto ex arlicolo 14

della L.R. 7/92 s.m.i. per lo svolgimento di attività connesse con le materie di competenza

del Sindaco, con particolare riferimento alla regolamentazione del settore Lconomico-

Finanziario e sopratutlo quale supporto per l'assolvimento dei delicati adempimenti e per

coadiuvare il Sindaco.

2) Autorizzare il doti. Scandura Angelo ad accedere alle informazioni e agli atti dei

Comune che non costituiscono dati sensibili, e come tali sottratti all'accesso ai sensi dei

D.Lgs 196/03 e s.m.i. che detta norme in materia di privacy.

3) Dare atto che il predetto incarico ha natura fiduciaria ed è conferito per il compenso pattuito

di <?. 1.800.00 mensili + IVA e Cassa, oltre gli oneri previsti per legge, e potrà essere revocato e

rinnovalo discrezionalmente dal Sindaco senza diritto di preavviso o per espressa rinuncia del

professionista;

4) Di dare mandato al Dirigente del 1° settore di porre in essere gli atti consequenziali per hi

copertura finanziaria della spesa.

5) Notificare il presente allo all'interessato per accettasene e trasmetterne copia al Segretario

Generale, ai Sigg. Assessori e ai Dirìgenti per opportuna conoscenza..



SERVIZIO FINANZIARIO

• Visto il riportato Decreto Sindacate n. j¥ del

• Ritenuto di dover dar corso all'annotazione dell'impegno;

• Visto Io Statino comunale ed il vigente regolamento di contabilità-

Ail-n.crven.o con codice meccanogmfico n.OiitM^Jsussume l'impano n _i«g iitM^Jsussume limpano n _i«___ di

Z7~~"T*^ CÌIa'° ')CCrCl° SÌndaCalC SL" ^ CM U te PP il relativo
tà conlabile.

Addìì lf\?b\

-«bile dell'Ufficio Finanziario

4


